



ЗВІТ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ ДЕПАРТАМЕНТУ ТЕРИТОРІАЛЬНОГО КОНТРОЛЮ МІСТА КИЄВА

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

ЗА 2023 РІК

1. КОНТРОЛЬ ЗА ДОТРИМАННЯМ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЮ МІСТА КИЄВА

При здійсненні контролю за дотриманням Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 №1051/1051 (далі – Правила) у 2023 році вжито заходів щодо покращення благоустрою території міської інфраструктури.

Працівниками Департаменту та комунального підприємства «Київблагоустрій» в 2023 році було:

- **видано 36 561 приписів** на усунення виявлених порушень Правил;
- **складено 2 993 протоколи** за статтею 152 «Порушення державних стандартів, норм і правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій населених пунктів» Кодексу України про адміністративні правопорушення;
- **проведено 114 засідань робочої групи** щодо розгляду питань демонтажу самовільно розміщених (встановлених) малих архітектурних форм, тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, об'єктів сезонної дрібно роздрібною торговельної мережі та елементів благоустрою на території міста Києва;
- **надано 161 доручення на демонтаж** самовільно розміщених (встановлених) малих архітектурних форм, тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, об'єктів сезонної дрібно роздрібною торговельної мережі та елементів благоустрою на території міста Києва.

З 01.01.2023 по 31.12.2023 на виконання доручень Департаменту КП «Київблагоустрій» **демонтовано 4 933 елементи благоустрою.**

2. ЗАХОДИ З БЛАГОУСТРОЮ

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 31.03.2010 № 777-р у 2023 році в рамках проведення щорічної всеукраїнської акції з благоустрою «За чисте довкілля», Дня благоустрою, весняного місячника та осіннього місячників з благоустрою вжито заходів щодо прибирання:

- прибережних смуг річок і водоймищ, доріг і вулиць, парків, скверів;
- цвинтарів, ринків, дитячих та спортивних майданчиків, підвалів і горищ житлових;
- будинків, контейнерних майданчиків, зупинок громадського транспорту;
- прибудинкових територій і територій підприємств, установ і організацій незалежно від форм власності.

Комунальним підприємством:

- забезпечено санітарне очищення загальноміських територій;
- очищення вулиць та шляхопроводів від сміття після зими;
- ліквідовано стихійні сміттєзвалища;
- проведено комплекс робіт з впорядкування та відновлення зелених насаджень загального користування;
- організовано надання допомоги та сприяння виконанню інших заходів з благоустрою.

3. КОНТРОЛЬ ЗА РОЗМІЩЕННЯМ ТИМЧАСОВИХ СПОРУД

Організовано та проведено **16 засідань** Комісії з питань розміщення тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібно роздрібної торговельної мережі, майданчиків для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного господарства.

4. ВІДДІЛ З ПИТАНЬ РОЗГЛЯДУ ДОКУМЕНТАЦІЇ У СФЕРІ БЛАГОУСТРОЮ

Організовано та проведено **16 засідань** Комісії з питань розміщення тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібно роздрібної торговельної мережі, майданчиків для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного господарства.

Планові контрольні картки на тимчасове порушення благоустрою та його відновлення:

- видано – **559**
- подовжено – **645**
- закрито – **617**

Контрольні картки на тимчасове порушення благоустрою та його відновлення в зв'язку з ліквідацією аварій:

- повідомлення – **6 425**
- видано – **3 200**
- закрито – **3 586**

5. СФЕРА КОНТРОЛЮ ЗА ДОТРИМАННЯМ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

У сфері контролю за дотриманням житлово-комунальних послуг здійснено **692 комісійних перевірки** щодо:

- правильності нарахувань за послуги з постачання гарячої води та теплової енергії;
- своєчасного взяття на облік лічильників води;
- проведення відповідних перерахунків за показниками лічильників.

6. СФЕРА ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ

У сфері правового забезпечення діяльності за 2023 рік забезпечено представництво інтересів Департаменту, Київської міської ради та виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у судах та інших органах:

- прийнято участь у **164 судових засіданнях**;
- здійснено супровід **135 судових справ**;

Проведено відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» відстеження результативності регуляторних актів.

Підготовлено:

- **6 проєктів рішення** Київської міської ради;
- **13 розпоряджень** Київського міського голови;
- **7 проєктів розпоряджень** Київської міської військової адміністрації.

Проведено відповідну роботу, пов'язану з прийняттям рішення Київської міської ради «Про оптимізацію діяльності деяких структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» від 13.07.2023 № 6870/6911, Положення про Департамент територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого рішенням Київської міської ради від 02.03.2023 6010/6051 (у редакції рішення Київської міської ради від 13.07.2023 № 6870/6911).

Вжито ряд заходів для виконання рішення Київської міської ради «Про оптимізацію діяльності деяких структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» від 13.07.2023 № 6870/6911, а саме: прийнято участь у підготовці:

- договору про співробітництво № 16/876ВПЗ від 30.11.2023 з Головним управлінням Національної поліції у м. Києві;

- меморандуму про співпрацю від 30.11.2023 з Департаментом транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
- угоди про співпрацю щодо організації обміну інформацією та про передачу даних до інформаційно-комунікаційної системи «Платформа цифрових мобільних сервісів «Київ цифровий» № 5500 від 01.12.2023 з комунальним підприємством «Головний інформаційно-обчислювальний центр» та ін.

7. СФЕРА ОХОРОНИ ПРАЦІ

У сфері охорони праці надано **1059 консультацій** представникам районних в місті Києві державних адміністрацій, комунальних підприємств та суб'єктам підприємницької діяльності з питань охорони праці (щодо організації проведення робіт підвищеної небезпеки або експлуатації устаткування підвищеної небезпеки, а також організації інших заходів службами охорони праці на час воєнного стану, щодо недопущення розповсюдження короно вірусної інфекції на підприємствах, установах, організаціях м. Києва тощо).

Протягом 2023 року:

- здійснено вивчення стану охорони праці, дотримання посадовими особами законодавчих та нормативно-правових документів з питань охорони праці, а також надання методичної допомоги на **7 підприємствах** (СКП «Спеціалізований комбінат підприємств комунально-побутового обслуговування», Комунальному підприємстві «Державний історико-меморіальний Лук'янівський заповідник», Комунальному підприємстві «Київський крематорій», Комунальній організації «Київмедспецтранс», Комунальному підприємстві «АПТ КМДА», Київському регіональному центрі підвищення кваліфікації, Комунальна бюджетна установа «Контактний центр міста Києва») з метою усунення виявлених недоліків та поліпшення стану охорони праці в цілому;
- залучено до роботи комісії КК «Київавтодор» щодо перевірки готовності КП до повного «блекауту», перевірено 4 КП КК «Київавтодор», складено відповідні акти з фотоматеріалами;
- здійснено аналіз стану виробничого травматизму на підприємствах, в установах та організаціях міста Києва за 2022 рік та I півріччя 2023 року;
- розроблено плани заходів із запобігання нещасним випадкам та професійним захворюванням на виробництві (I півріччя 2023 року та II півріччя 2023 року), які надано для опрацювання в РДА м. Києва;
- у складі робочої групи Солом'янської РДА в м. Києві, яка створена на підставі рішень Протоколу від 28.02.23 № 9 постійної комісії ТЕБ та НС, на регулярній основі **відпрацьовано понад 250 суб'єктів господарювання**, яким було роз'яснено вимоги законодавства за відповідними напрямками;

- розроблено план заходів, виконання яких передбачається у місті Києві до Дня охорони праці у 2023 році, який надіслано для опрацювання в РДА м. Києва та КМР Профспілок;
- у складі робочої групи, яка створена відповідно до розпорядження КМВА від 26.06.2023 № 381, відпрацьовано по Дарницькому і Дніпровському району м. Києва **близько 375 споруд цивільного захисту** міста Києва;
- прийнято участь у **88 спеціальних розслідуваннях нещасних випадків** на виробництві, які сталися на підприємствах, установах, організаціях міста Києва, у тому числі у 7 спеціальних розслідуваннях нещасних випадках, які сталися в наслідок ракетних обстрілів;
- спільно з Державною службою України з питань праці, ГУ ПФУ в м. Києві, Об'єднанням профспілок, організацій профспілок у м. Києві «Київська міська рада профспілок» проведений семінар (офлайн та ZOOM-конференція) для фахівців у сфері охорони праці, спеціалістів з питань охорони праці районних в місті Києві державних адміністрацій, на якому обговорювали питання забезпечення безпеки праці суб'єктами господарювання міста Києва та України, а також питання щодо реалізації у 2023 році низки заходів з метою недопущення приховування нещасних випадків на виробництві;
- прийнято участь у **9 нарадах з питань охорони праці** з представниками ЦМУ Держпраці, РДА м. Києва та представників комунальних підприємств міста Києва;
- прийнято участь у тренінгу «Покращення безпеки і здоров'я на роботі на малих і середніх підприємствах», який організовано Держпраці за підтримки Міжнародної організації праці.

8. РОЗГЛЯД ДОКУМЕНТІВ ТА ЗВЕРНЕНЬ

У зазначеному періоді в Департаменті територіального контролю міста Києва розглянуто:

- вхідних документів (без звернень громадян) – **22 739**
- запитів на інформацію – **302**
- звернень громадян – **2 102**
- вихідних документів – **6 729**

Ключові заходи, реалізовані у 2023 році в межах стратегії розвитку міста Києва до 2025 року.

Інформація надається згідно Додатку «Звіт за 2023 рік з оцінки результативності реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року».

Забезпечення публічності та прозорості діяльності органів влади.

Департаментом територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечується постійне оновлення інформації та всебічне висвітлення діяльності на офіційній веб-сторінці та суб веб-сторінці на Єдиному веб-порталі територіальної громади міста Києва та соціальних мережах.